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مدیرعامل هلدینگ «ومعادن»: آیندهای درخشان با پروژههای کنسانترهسازی و گندلهسازی در کردستان
پنجشنبه هفته گذشته، ۱۵ خردادماه، وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان سفر به استان کردستان، از چهار پروژه مهم زنجیره فولاد شامل کارخانه آهن
اسفنجی بیجار، فولادسازی قروه، کنسانترهسازی گُلالی و گندلهسازی صبا امید غرب خاورمیانه بازدید کرد؛ این طرحها با راهبری هلدینگ سرمایهگذاری

توسعه معادن و فلزات (ومعادن) و توسط شرکتهای صبانور و فولاد کردستان در حال اجرا هستند.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، دکتر اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل هلدینگ &ldquo;ومعادن&rdquo; در جریان این بازدید،
درباره جزئیات پروژهها گفت: نخستین پروژه مربوط به فولاد کردستان است که با تکنولوژی CSP و نورد پیوسته گرم اجرا میشود؛ سرمایهگذاری
صورتگرفته در این طرح با قیمتهای امروز، حدود ۵۰ همت برآورد میشود و ظرفیت آن یک میلیون تن در سال خواهد بود که تولیدات این مجموعه

شامل ورقهایی با کیفیت بسیار بالا خواهد بود.

وی افزود: پروژه دوم، احداث کارخانه کنسانترهسازی با ظرفیت ۲.۵ میلیون تن در منطقه گُلالی است که بر پایه اکتشافات جدید و افزایش ذخایر در این
منطقه طراحی شده است که میزان سرمایهگذاری پیشبینیشده برای این طرح حدود ۱۲ همت است.

سعدمحمدی در ادامه با اشاره به پروژه آهن اسفنجی بیجار گفت: این پروژه مگامدول با ظرفیت ۱.۷ میلیون تن آهن اسفنجی طراحی شده و خوراک آن
از طریق شرکت صبانور تأمین خواهد شد و مجموع سرمایهگذاری این طرح همراه با زیرساختهای آن حدود ۱۵ همت خواهد بود.

وی همچنین درباره چهارمین پروژه یعنی گندلهسازی صبا امید اظهار کرد: این واحد با ظرفیت تولید یک میلیون تن گندله، هماکنون حدود ۶۵ درصد
پیشرفت فیزیکی دارد و میزان سرمایهگذاری انجامشده برای آن حدود ۳ همت است؛ همچنین پروژه آهن اسفنجی نیز حدود ۵۲ درصد پیشرفت

فیزیکی دارد.

مدیرعامل هلدینگ «ومعادن» در جمعبندی گفت: در مجموع، حدود ۷۵ تا ۸۰ همت سرمایهگذاری در پروژههایی که امروز مورد بازدید قرار گرفتند،
صورت گرفته است که امیدواریم با تسریع در اجرای این طرحها، پیشبینی میکنیم گندلهسازی صبا امید تا سال آینده به بهرهبرداری برسد که تجهیزات

این پروژه از خارج تأمین شده و آخرین محموله آن در حال حمل به ایران است.

وی اضافه کرد: تلاش میکنیم پروژه آهن اسفنجی در سهماهه اول سال ۱۴۰۶ به بهرهبرداری و تولید برسد؛ پروژه ۲.۵ میلیون تنی کنسانترهسازی گُلالی نیز
تا سال آینده به تولید خواهد رسید اما پروژه فولادسازی ورق گرم به دلیل پیچیدگی فنی و استفاده از تکنولوژی های روز دنیا به زمان بیشتری نیاز دارد

که امیدواریم شاهد سرعت بیشتری در این پروژه نیز باشیم.

مدیرعامل هلدینگ «ومعادن» در ادامه درباره تأثیرات اقتصادی این طرحها اظهار داشت: گردش مالی ناشی از اجرای این پروژهها، از نظر اقتصادی
بسیار حائز اهمیت است؛ هم بهلحاظ اشتغالزایی که هر یک از این پروژهها بهدنبال دارند، و هم بهدلیل حجم بالای گردش مالی.

وی افزود: این میزان گردش مالی میتواند به بانکها نیز این امکان را بدهد که از محل همین منابع، تسهیلات بیشتری به مردم اعطا کنند؛ افزون بر
این، اشتغالزایی ناشی از این پروژهها موجب رونق اقتصادی در چرخه منطقه و بهویژه در استان کردستان خواهد شد. همچنین، تأمین قطعات و
تجهیزات مورد نیاز برای تعمیر و نگهداری در گذر زمان، زمینهساز سرمایهگذاریهای جدید در منطقه خواهد بود؛ خرید تجهیزات مرتبط با مواد اولیه نیز
میتواند کمک شایانی به توسعه منطقه داشته باشد که این وضعیت برای کنسانتره، گندله و فولاد نیز صدق میکند بنابراین اطمینان دارم با راهاندازی
خطوط تولید ورقهای فولادی خاص، صنایع پاییندستی مرتبط با تجهیزات تولید ورقهای مورد نیاز در حوزه لوازم خانگی نیز در منطقه شکل خواهد

گرفت.

سعدمحمدی در پایان گفت: سرمایهگذاریهای جدیدی بر اساس این تولیدات و توسعههای صنعتی در آینده نزدیک به وقوع خواهد پیوست و بنظر من
چهره اقتصادی استان دگرگون خواهد شد و از آنجا که امکان صادرات این محصولات نیز فراهم است، منابع ارزی لازم برای اجرای پروژههای آتی نیز
تأمینپذیر خواهد شد که در مجموع، این پروژهها از منظر تولید ناخالص ملی در سطح استان و کشور دارای اهمیت بسزایی هستند و میتوانند

مجموعه و استان را به سمت شرایطی مطلوبتر و اقتصادیتر هدایت کنند.


